Zeit:

Ort:

Datum

24.10.2025

07.11.2025

14.11.2025

21.11.2025

28.11.2025

05.12.2025

12.12.2025

19.12.2025

09.01.2026

16.01.2026

23.01.2026

VL & Kurs — Mikrobiologie WS 2025/26 (Zahnmedizin)

7. Semester des 4. Studienjahres

Freitag 13:00 — 13:45 Uhr Vorlesungen

Zentrales Forschungsgebdude
Horsaal C, LiebigstraBe 21

Fachbereich

Grundlagen der medizinischen Mikrobiologie,
Identifizierung der Bakterien, Resistenztestung
(NUR VORLESUNG)

Mikrobiologie 1

Antibiotika, Antimikrobielle Therapie und Prophylaxe

bei oralen Infektionen

Mikrobiologie 2
Mikrobiologie der Mundhdhle

Mikrobiologie 3
Bakterielle Infektionen der Haut, Mundschleimhaut
(Streptokokken, Staphylokokken)

Mikrobiologie 4
Atemwegsinfektionen, Meningitis

Mikrobiologie 5
Sexuell Gbertragbare Infektionen, Mykologie

Virologie 1: Allgemeine Virologie, Atemwegsinfekte,
gastrointestinale Virusinfekte
13:00 - 14:30 Uhr

Virologie 2: Virale Kinderkrankheiten, Herpesvirus-,
Papillomvirus- und Hepatitisvirusinfektionen
13:00 —14:30 Uhr

Virologie 3: HIV, Impfungen und Impfstoffe gegen
Virusinfektionen
13:00 - 14:30 Uhr

Hygiene 1
13:00 —14:30 Uhr

Hygiene 2
13:00 — 14:30 Uhr

Dozenten

Frau PD Dr. habil Stingu

Frau PD Dr. habil Stingu

Frau PD Dr. habil Stingu

Frau Prof. Moter

Frau Eder

Frau Rebenstorff

Prof. Jassoy

Prof. Jassoy

Prof. Jassoy

Dr. Kolbe-Busch

Dr. Kolbe-Busch



30.01.2026 Hygiene 3 Dr. Kolbe-Busch
13:00 — 14:30 Uhr

Zeit: Freitag 14:00 — 16:30 Uhr Kurs (im Anschluss an die VL)

Ort: Institut fiir Med. Mikrobiologie
Liebigstralle 21, 2. Etage, R 2052/2053

Datum Thema Kursleiter: Raum 1 Raum 2

07.11.2025  Mikrobiologie 1: Allgemeine Frau PD Dr. habil Stingu Frau Neumann
Arbeitstechniken

14.11.2025  Mikrobiologie 2: Identifikation Frau PD Dr. habil Stingu Frau Dr. von
von Bakterien Schoning

21.11.2025  Mikrobiologie 3: Frau PD Dr. habil Stingu Frau Neumann
Resistenztestung, Mikrobiologie
der Mundhohle

28.11.2025  Mikrobiologie 4: Endokarditis, Frau PD Dr. habil Stingu Frau Dr. von

Wundinfektionen, Schoning
Atemwegsinfektionen

05.12.2025  Mikrobiologie 5: Mykologie, Frau PD Dr. habil Stingu Frau Rebenstorff
Serologie

12.12.2025  Virus-Diagnostik Prof. Jassoy

14:45 - 16:30 Uhr

19.12.2025  Virus-Diagnostik Prof. Jassoy
14:45 - 16:30 Uhr

06.02.2026 Priifung 13:00 -13:45 Uhr, Hérsaal ZFG LiebigstraRe 21

20.02.2026 WH-Priifung 13:00 -13:45 Uhr, Horsaal ZFG Liebigstrafle 21



